
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 июля 2020 г.     №  418-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке формирования
муниципальных заданий муниципальным учреждениям, подведомственным

администрации муниципального образования «Город Новодвинск», и порядке
финансового обеспечения выполнения этих заданий, утвержденное постановлением

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» 
от 18.12.2015 № 1132-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования  и  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в Положение о порядке формирования муниципальных заданий

муниципальным  учреждениям,  подведомственным  администрации  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  и  порядке  финансового  обеспечения  выполнения
этих заданий,  утвержденное  постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 18.12.2015 № 1132-па (в ред. от 29.01.2016 № 66-па, от 12.10.2016
№  742-па,  от  19.04.2017  №  294-па,  от  19.12.2017  №  945-па,  от  29.12.2017  №  1009-па,
от 18.11.2019 № 928-па), дополнив его разделом IV следующего содержания:

«IV. Особенности формирования муниципальных заданий
и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий

в рамках реализации персонифицированного финансирования
дополнительного образования

45.При  формировании  муниципальных  заданий  и  финансовом  обеспечении
выполнения  муниципальных  заданий  в  рамках  реализации  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования  применение  разделов  II и  III настоящего
Положения осуществляется с учетом настоящего раздела и в части, не противоречащей иным
нормативным  правовым  актам,  регулирующим  реализацию  персонифицированного
финансирования дополнительного образования.

46.Объемные показатели,  используемые при формировании муниципальных заданий
в рамках реализации персонифицированного финансирования дополнительного образования,
уточняются на основании данных о фактическом объеме реализации образовательных услуг



при наличии отклонений от объемов утвержденного муниципального задания на 1  число
каждого  квартала  и  на  1  декабря  текущего  года.  Допустимое  (возможное)  отклонение
устанавливается равным нулю.

47.Требования,  предусмотренные  пунктом  41  настоящего  Положения,
не  распространяются  на  муниципальные  бюджетные  или  автономные  учреждения,
оказывающее  муниципальные  услуги  в  рамках  реализации  персонифицированного
финансирования  дополнительного  образования,  процесс  оказания  которых  требует
неравномерного финансового обеспечения в течение финансового года.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


